

公司代码:603385

公司简称:苏利股份

江苏苏利精细化工股份有限公司

2019 第一季度报告

一、重要提示

11 公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

12 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

13 公司负责人王雄、主管会计工作负责人李刚及会计机构负责人(会计主管人员)李刚保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

14 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

21 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,583,562,096.41	2,460,469,348.81	5.00
归属于上市公司股东的净资产	1,841,513,475.63	1,760,319,680.17	4.61
年初至本报告期末	136,020,205.62	112,697,674.66	20.73
经营活动产生的现金流量净额			
年初至本报告期末			
营业收入	442,490,012.88	380,358,194.94	16.34
归属于上市公司股东的净利润	79,387,394.13	59,464,915.17	34.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	76,443,640.01	58,164,236.60	31.43
加权平均净资产收益率(%)	4.43	3.83	增加0.60个百分点
基本每股收益(元/股)	0.44	0.33	33.33
稀释每股收益(元/股)	0.44	0.33	33.33

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,414,132.49	
委托他人投资或管理金融资产损益	1,569,918.61	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	189,280.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-73,829.41	
少数股东权益影响额(税后)	-542,346.20	
所得税影响额	-1,121,002.39	
合计	3,444,284.12	

单位:股

22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

公司代码:603055

公司简称:台华新材

浙江台华新材料股份有限公司

2019 第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人施清尧、主管会计工作负责人李增华及会计机构负责人(会计主管人员)魏翔保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,503,064,064.78	4,327,489,798.65	4.08
归属于上市公司股东的净资产	2,621,693,747.67	2,567,252,547.42	2.12
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	14,192,688.87	-962,730.78	不适用
年初至本报告期末			
营业收入	652,204,886.60	609,722,517.97	-6.43
归属于上市公司股东的净利润	54,411,200.25	77,964,678.31	-30.21
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	50,475,719.91	77,006,594.45	-34.45
加权平均净资产收益率(%)	2.10	3.36	减少1.26个百分点
基本每股收益(元/股)	0.10	0.14	-28.57
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.14	-28.57

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,461,478.75	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
公司取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理金融资产损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
可供出售金融资产公允价值变动损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-521,963.00	
少数股东权益影响额(税后)	5,376,383.21	
所得税影响额	-538,828.69	
合计	3,395,489.34	

单位:股

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

资产负债表项目	2019年3月31日	2018年12月31日	增减比例(%)	变动原因说明
应收票据	43,378,212.89	66,227,879.03	-34.51	主要原因为本期承兑汇票到期收款金额增加
预付款项	27,688,426.07	17,370,716.33	60.40	主要原因为本期支付原材料预付货款增加
其他流动资产	1,362,466.00	3,132,879.33	-56.57	主要原因为本期增值税留抵税额下降
在建工程	76,048,677.64	44,720,256.46	70.06	主要原因为本期子公司百力化学新厂区开工建设投入增加
其他非流动资产	110,823,262.84	66,287,879.03	67.18	主要原因为本期子公司百力化学新厂区项目预付工程款增加
预收款项	3,727,343.36	10,173,625.56	-63.27	主要原因为本期收到客户预收款减少
利润表项目	2019年第一季度	2018年第四季度	增减比例(%)	变动原因说明
税金及附加	3,788,162.39	2,180,371.31	73.70	主要原因为利润增长带来税金及附加增加
销售费用	9,901,280.49	6,388,246.55	43.74	部分客户运输费用采用自采方式,导致运费上升
管理费用	17,946,429.67	13,401,429.67	33.91	主要原因为计提薪酬成本及工资成本增加
财务费用	2,694,630.37	12,794,472.18	-79.13	主要原因为为去年公司收到待处理利息减少
利息收入	2,572,630.37	952,200.21	170.17	主要原因为货币资金增加带来利息收入增加
其他收益	3,414,132.49	395,490.00	763.25	本期收到的政府补助增加
投资收益	2,528,138.08	-101,744.56	不适用	主要原因为本期权益法核算的联营企业投资收益增加
现金流量表项目	2019年第一季度	2018年第四季度	增减比例(%)	变动原因说明
收到其他与经营活动有关的现金	5,092,078.15	9,043,492.18	-43.69	主要原因为去年公司收到待处理条件的暂不征收所得税款7455.70元
支付的各项税费	30,538,672.21	23,396,062.01	30.90	主要原因为利润增长带来税金及附加增加
支付其他与经营活动有关的现金	13,415,986,046.34	9,895,046.34	36.57	主要原因为本期支付的运输费及委外研发费增加
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	67,972,299.07	67,972,299.07	128.88	主要原因为本期子公司百力化学新厂区基本性支出增加

32 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

33 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

34 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东或(或无限售条件股)持股情况表
单位:股

股东总数(户)		10,931			
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
廖金凤	72,000,000	40.00	72,000,000	无	境内自然人
江苏华悦投资有限公司	10,000,000	10.00	10,000,000	无	境内非国有法人
江泽辉	9,000,000	5.00	9,000,000	无	境内自然人
刘光兴	9,000,000	5.00	9,000,000	无	境内自然人
江泽辉	9,000,000	5.00	9,000,000	无	境内自然人
江泽辉	9,000,000	5.00	9,000,000	无	境内自然人
香港中庆集团有限公司	4,115,635	2.33	0	未知	境外法人
东方证券股份有限公司	2,023,648	1.12	0	未知	境内法人
苏州工业园区创业投资企业(有限合伙)	1,610,092	0.89	0	未知	其他
兴业银行股份有限公司-兴全合利增长灵活配置混合型证券投资基金	1,431,032	0.80	0	未知	其他

前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
香港中庆集团有限公司	4,115,635	人民币普通股	4,115,635
东方证券股份有限公司	2,023,648	人民币普通股	2,023,648
苏州工业园区创业投资企业(有限合伙)	1,610,092	人民币普通股	1,610,092
兴业银行股份有限公司-兴全合利增长灵活配置混合型证券投资基金	1,431,032	人民币普通股	1,431,032
常州汇光光电有限公司	710,000	人民币普通股	710,000
孙长根	633,000	人民币普通股	633,000
国华人寿保险股份有限公司-分红产品一号	627,769	人民币普通股	627,769
任桂林	600,000	人民币普通股	600,000
李晋	402,300	人民币普通股	402,300
钟金海	369,000	人民币普通股	369,000
上述股东关联关系或一致行动的说明		未知	
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明			

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股持股情况表
□适用 √不适用

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

江苏苏利精细化工股份有限公司
董事会
2019年4月30日

证券代码:603585 证券简称:苏利股份 公告编号:2019-022

江苏苏利精细化工股份有限公司

2019年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号-化工》的要求,江苏苏利精细化工股份有限公司(以下简称“公司”)现将2019年第一季度主要经营数据披露如下:

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品	产量(吨)	销量(吨)	营业收入(万元)
农药及农药中间体	6,044,052	5,627,006	29,396.29
阻燃剂及阻燃剂中间体	2,462,227	2,403,117	9,903.96

二、主要产品的价格变动情况(不含税)

主要产品	平均售价(万元/吨)	上年同期(万元/吨)	变动比率(%)
农药及农药中间体	5.06	4.88	3.48
阻燃剂及阻燃剂中间体	4.12	3.06	3.49

三、主要原材料的价格变动情况(不含税)

主要原材料	平均采购价(万元/吨)	上年同期(万元/吨)	变动比率(%)
尿素	2.66	2.42	9.50
间二甲苯	0.87	0.76	29.33
4,6-二氯酚啉	12.72	11.17	12.88
液碱	0.30	0.30	0.00
纯苯	0.42	0.60	-30.00

备注:

纯苯价格变动说明:受国际原油价格下跌影响,原油衍生品价格与去年同期相比走低,且国内纯苯下游企业开工率下降导致需求降低,从而导致纯苯价格走低。

以上数据源自公司报告期内财务数据,为投资者及时了解公司生产经营情况之用,公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

公司代码:600736

公司简称:苏州高新

苏州高新区高新技术产业股份有限公司

2019 第一季度报告

一、重要提示

11 公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

12 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

13 公司负责人王雄、主管会计工作负责人陈云及会计机构负责人(会计主管人员)茅宜群保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

14 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

21 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	40,040,175,780.09	37,067,163,010.69	8.04
归属于上市公司股东的净资产	6,169,465,285.47	6,062,835,585.08	1.76
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-1,725,657,882.03	-2,324,504,113.24	不适用
年初至本报告期末			
营业收入	3,087,338,180.88	3,017,703.34	238.50
归属于上市公司股东的净利润	139,933,413.53	139,583,967.35	0.25
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	131,288,329.71	130,265,889.16	1,403.56
加权平均净资产收益率(%)	2.29	1.93	增加0.36个百分点
基本每股收益(元/股)	0.12	0.10	20.00
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.10	20.00

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	923,274.27	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	827,888.89	
计入当期损益的公允价值变动损益		
持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	5,327,006.60	
委托他人投资或管理金融资产损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	125,329.25	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,327,775.20	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-441,082.57	
少数股东权益影响额(税后)	-445,006.82	
所得税影响额	8,646,082.32	
合计	8,646,082.32	

单位:股

22 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

公司代码:600797

公司简称:浙网新

浙网新科技股份有限公司

2019 第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人史烈先生、主管会计工作负责人谢飞先生及会计机构负责人(会计主管人员)谢飞先生保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,537,461,920.32	6,734,339,043.78	-2.93
归属于上市公司股东的净资产	4,560,241,228.84	4,403,676,083.49	3.48
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-117,367,543.38	-209,033,370.06	10.66
年初至本报告期末			
营业收入	747,735,268.39	673,460,147.59	11.03
归属于上市公司股东的净利润	68,102,910.47	36,221,549.26	83.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,320,707.74	33,705,064.73	4.79
加权平均净资产收益率(%)	1.00	0.78	增加0.22个百分点
基本每股收益(元/股)	0.15	0.03	100.00
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.03	100.00

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	311,435.51	政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	32,379,389.10	主要系本期浙江华通云数据科技有限公司通过受让确认的金融资产公允价值变动收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	246,707.03	
少数股东权益影响额(税后)	-40,477.62	
所得税影响额	-76,942.12	
合计	32,782,202.73	

单位:股

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

资产负债表项目	期末数	期初数	变动比例	原因分析
预付账款	285,496,856.26	113,146,823.95	152.32%	预付工程款增加
其他流动资产	1,083,142,813.27	460,568,162.42	135.18%	短期保本理财产品增加;预缴税款减少
应付工程款	29,940,043.12	85,302,716.03	-64.93%	年终奖支付
应交税费	906,689,623.70	663,663,655.15	36.61%	计提土地增值税
其他应付款	3,542,624,670.04	2,132,458,147.49	66.13%	新项目投入开发,与少数股东往来款项增加
长期借款	5,309,833,600.00	3,664,125,000.00	44.91%	银行借款增加

利润表项目

科目	本期数	上年同期	变动比例	原因分析
营业收入	3,087,338,180.88	912,071,703.34	238.60%	商品房产结转增加,经营费之增加;计提土地增值税
税金及附加	268,664,497.86	66,107,487.49	442.54%	房地产业结转增加,经营费之增加;计提土地增值税
销售费用	74,622,199.29	33,087,660.27	126.06%	房地产业开发项目增加,销售佣金等费用增加
管理费用	40,166,115.80	42,189,397.48	-16.51%	房地产业开发项目增加
财务费用	112,769,520.92	52,749,782.14	112.79%	融资费用同比增加;列支未结利息
投资收益	7,161,002.58	3,287,744.67	117.84%	股权投资收益增加
资产处置收益	6.00	226,665,729.34	-100.00%	上年同期有长期股权投资处置收益

现金流量表变动分析

科目	年初至本报告期末金额(1-3月)	上年年初至本报告期末金额(1-3月)	变动比例	原因分析
经营活动产生的现金流量净额	-1,725,657,882.03	-2,324,504,113.24	不适用	支付土地及其他与经营活动有关的现金同比减少
投资活动产生的现金流量净额	-3,678,882,169.32	-2,699,725,295.26	不适用	购建固定资产增加;支付长期未偿债务利息增加
筹资活动产生的现金流量净额	1,610,099,169.29	1,194,443,570.41	43.91%	融资总额同比增加

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1 公司全资子公司苏州高新投资管理有限公司(以下简称“高新投资”)、下属子公司白马湖小镇公司(以下简称“白马湖小镇公司”)与苏州高新区枫桥投资发展总公司(以下简称“枫桥投资”)联合投资设立合资公司苏州高新枫桥新兴产业发展有限公司(以下简称“合资公司”),注册资本2亿元,其中高新投资持股比例40%、枫桥投资持股比例40%、白马湖小镇公司持股比例20%。截至报告期末,合资公司已完成设立,一期出资5,000万元。

2 经公司第八届董事会第6次会议审议通过,同意公司以1,209.42万元的交易价格收购苏州高新有轨电车集团有限公司持有的苏州创智微能能源科技有限公司100%股权。截至报告期末,本次交易已完成,正在进行工商变更登记。

3 经公司第八届董事会第6次会议审议通过,公司拟将控股子公司苏州高新地产集团有限公司持有的苏州高新枫桥投资发展有限公司65%股权以2,552.10万元的交易价格转让给苏州苏高新集团有限公司。截至报告期末,已完成工商登记变更。

33 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

34 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司代码:600797

公司简称:浙网新

浙网新科技股份有限公司

2019 第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人史烈先生、主管会计工作负责人谢飞先生及会计机构负责人(会计主管人员)谢飞先生保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,537,461,920.32	6,734,339,043.78	-2.93
归属于上市公司股东的净资产	4,560,241,228.84	4,403,676,083.49	3.48
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额	-117,367,543.38	-209,033,370.06	10.66
年初至本报告期末			
营业收入	747,735,268.39	673,460,147.59	11.03
归属于上市公司股东的净利润	68,102,910.47	36,221,549.26	83.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,320,707.74	33,705,064.73	4.79
加权平均净资产收益率(%)	1.00	0.78	增加0.22个百分点
基本每股收益(元/股)	0.15	0.03	100.00
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.03	100.00

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	311,435.51	政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	32,379,389.10	主要系本期浙江华通云数据科技有限公司通过受让确认的金融资产公允价值变动收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	246,707.03	
少数股东权益影响额(税后)	-40,477.62	
所得税影响额	-76,942.12	
合计	32,782,202.73	

单位:股

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

营业收入	747,735,288.39	673,460,147.29	11.03%	
归属于上市公司股东的净利润	68,102,910.47	35,221,549.26	93.36%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,320,707.74	33,705,064.73	4.79%	
加权平均净资产收益率(%)	1.50	0.76	增加0.72个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.06	0.03	100.00%	
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.03	100.00%	

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-9,067.16	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	311,433.51	政府补助
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	32,370,389.10	主要系本期浙江华通云数据科技有限公司股票不满足确认的金融资产公允价值变动所致
除上述各项外的其他经营业务取得收入和支出	246,707.03	
少数股东权益影响额(税后)	-60,417.62	
所得税影响额	-75,942.13	
合计	32,785,202.73	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

利润表项目	本期数	上年同期数	变动幅度	说明
税金及附加	5,693,888.56	4,009,185.72	42.02%	主要系本期收入增加和相应税金增加所致
管理费用	54,043,544.61	38,231,814.83	37.67%	主要系本期人工成本增加所致
其他收益	270,609.69	3,149,033.18	-91.41%	主要系本期政府补助比例同比减少所致
投资收益	2,679,472.70	1,046,156.02	164.73%	主要系本期股权投资比例增加参股公司投资收益增加所致
公允价值变动收益	31,500,820.68	-67,396.41	4698.65%	主要系本期浙江华通云数据科技有限公司股票不满足确认的金融资产公允价值增值所致
营业外支出	130,918.44	88,823.56	32.88%	主要系本期子公司固定资产报废损失增加所致

现金流量表项目

现金流量表项目	本期数	上年同期数	变动幅度	说明
投资活动产生的现金流量净额	215,946,067.72	-27,869,632.63	876.12%	主要系本期收回理财产品较多所致
筹资活动产生的现金流量净额	-140,448,470.03	-36,897,913.61	-280.64%	主要系本期偿还借款较多所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、2016年11月14日,经公司2016年第三次临时股东大会审议通过,同意公司向杭州网新准乾资产管理有限公司(简称“网新准乾”)购买浙大网新软件园J11-J4楼,标的资产转让总价款为2,000,200,000万元。截至2016年末,公司已向网新准乾支付转让款18,000万元,剩余2,000万元将在公司取得不动产权属证书后五日内支付。

截至报告期末,网新准乾仍在该处租赁员工单元公寓并已取得不动产权属证书。